
Valsts asinsdonoru centrs 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007 

 

Iepirkuma 

„Sterili vakuumstobriņi ar antikoagulantu K2EDTA bez gēla, 9 mL” 

(identifikācijas Nr. VADC 2018/22) (turpmāk – iepirkums) 

Paziņojums par lēmuma pieņemšanu 

 

Rīgā                2018. gada 21. augustā 

 
1. Iepirkuma priekšmets: Sterilu vakuumstobriņi ar antikoagulantu K2EDTA bez gēla, 9 mL 

(turpmāk – prece) iegāde ar piegādi saskaņā ar Tehnisko specifikāciju. 

CPV kods: 33000000-0. 

Iepirkuma līguma darbības termiņš – 1( viens) gads. 

Preču piegādes vieta: Valsts asinsdonoru centrs, Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007. 

Iepirkuma priekšmeta piegādes notiek atbilstoši Pasūtītāja veiktajiem pasūtījumiem iepirkuma līguma 

noteiktajā kārtībā. 

 

2. Komisijas sastāvs:  

No iepirkuma izsludināšanas brīža: 

1. Dmitrijs Sliņko – Laboratoriju departamenta direktors – komisijas priekšsēdētājs; 

2. Tamāra Strauta – Finanšu departamenta direktore – komisijas priekšsēdētāja vietniece; 

3. Ruta Tračuma – galvenā medicīnas māsa – komisijas locekle; 

4. Gatis Berļakovs – Tehniskā departamenta direktors – komisijas loceklis; 

5. Līga Jākobsone – Administratīvā departamenta vecākā iepirkumu speciāliste – komisijas 

locekle; 

6. Roberts Jansons – Administratīvā departamenta jurists – komisijas loceklis. 

No 2018. gada 6. augusta: 

1. Dmitrijs Sliņko – Laboratoriju departamenta direktors – komisijas priekšsēdētājs; 

2. Dzintars Arbidāns – Administratīvā departamenta direktors – komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks; 

3. Tamāra Strauta – Finanšu departamenta direktore – komisijas locekle; 

4. Ruta Tračuma – galvenā medicīnas māsa – komisijas locekle; 

5. Gatis Berļakovs – Tehniskā departamenta direktors – komisijas loceklis; 

6. Līga Jākobsone – Administratīvā departamenta vecākā iepirkumu speciāliste – komisijas 

locekle. 

 

2. Pretendenti un to piedāvātās cenas. 
Nr.p.k. Pretendents Vienības cena 

euro bez PVN 

Kopējā cena 

euro bez PVN 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SANTAKS”, reģistrācijas 

Nr. 40003337173, juridiskā adrese: Upmalas 4, Sunīši, 

Garkalnes novads, LV-2137. 

0,0717 8 604,00 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Medilink”, reģistrācijas 

Nr. 40003996045, juridiskā adrese: Ulbrokas iela 46, k-1, 

Rīga, Lv-1021. 

0,0735 8 820,00 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Diamedica”, reģistrācijas 

Nr. 40003469042, juridiskā adrese: Augusta Deglava iela 66, 

Rīga, LV-1035. 

0,0773 9 276,00 

 



2 

 

3. Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkums. 

2018. gada 17. jūlija komisijas sēde (protokols Nr.2): 

Komisija secina, ka visi piedāvājumi ir noformēti atbilstoši iepirkuma nolikuma prasībām un 

atbilstoši piedāvājuma izvēles kritērijam piedāvājums ar zemāko vienas vienības cenu ir 

pretendentam SIA “SANTAKS”. 

Komisija secina, ka pretendenta SIA “SANTAKS” piedāvājums ir atbilstošs iepirkuma nolikuma 

prasībām un pretendenta iesniegtie paraugi var tikt nodoti preču atbilstības novērtēšanai. 

Preču atbilstības novērtēšanu komisija nolemj uzdot koordinēt komisijas priekšsēdētājam D. Sliņko, 

bet kā ekspertus piesaistīt Transfozioloģiskā departamenta Donoru nodaļas vadītāju Tamāru 

Kļavenieci, Laboratorijas departamenta Skrīninga nodaļas vadītāju Eviju Bēniņu un Laboratorijas 

departamenta Hematoloģiskās izmeklēšanas nodaļas vadītāju Jeļenu Šavrinu. 

2018. gada 7. augusta (protokols Nr.3): 

Preču atbilstības novērtēšanu komisija nolemj uzdot koordinēt komisijas priekšsēdētājam D. Sliņko 

un komisijas loceklei R. Tračumai, bet kā ekspertus piesaistīt Transfozioloģiskā departamenta Asins 

komponentu sagatavošanas nodaļas vadītāju Irinu Mikucku, Laboratorijas departamenta Skrīninga 

nodaļas vadītāju Eviju Bēniņu un Laboratorijas departamenta Hematoloģiskās izmeklēšanas nodaļas 

vadītāju Jeļenu Šavrinu. 

2018. gada 21. augusta komisijas sēde (protokols Nr.4): 

Iepazīstos ar preču paraugu atbilstības novērtēšanas protokolu, komisija secina, ka ekspertu atzinums 

ir “Neatbilst”. Atzinums pamatots ar to, ka prece nav saderīga ar NAT (Kvalitatīvs vīrusu HCV-RNS, 

HIV-RNS, HBV-DNS in vitro nukleīnskābju amplifikācijas tests ar polimerāzes ķēdes reakciju) 

iekārtu, kā arī iesniegtajiem vakkumstobriņiem ir ļoti stingri vāciņi, kas apgrūtina atvēršanu, atverot 

notiek seruma izšļakstīšanās, kas var radīt kontaminācijas risku, kā arī rezerves korķīši ir tik stingri, 

ka pēc to izmantošanas praktiski nav iespējams vakuumstobriņus atkārtoti centrifugēt un izmantot 

atkārtotai izmeklēšanai. 

Komisija secina, ka pretendenta SIA “SANTAKS” piedāvājums ir noraidāms preču neatbilstības dēļ. 

Komisija nolemj preču atbilstības vērtēšanai virzīt nākamā pretendenta, kura piedāvājums ir 

atbilstošs nolikuma un tehniskās specifikācijas prasībām, SIA “Medilink” iesniegtos preču paraugus. 

Tā kā pretendents savā piedāvājumā ir norādījis, ka Valsts asinsdonoru centrs šobrīd lieto piedāvātos 

vakuumstobriņus, komisija, pārliecinoties par produkta koda sakritību un secinot, ka tas atbilst šobrīd 

lietotajam, nolemj, ka nav ekonomiski lietderīgi veikt resursu izlietošanu, veicot preču paraugu 

atbilstības novērtēšanu. 

 Pārbaudot vai pretendents nav izslēdzams no dalības iepirkumā atbilstoši Publisko iepirkumu 

9. panta astotās daļas 1., 2. vai 4. punktā minēto apstākļu dēļ, komisija secina, ka uz pretendentu SIA 

“Medilink”  nav attiecināmi Publisko iepirkumu 9. panta astotās daļas 1., 2. vai 4. punktā minētie 

izslēgšanas nosacījumi. 

Komisijas lēmums:  

1. Noraidīt pretendenta SIA “SANTAKS” piedāvājumu kā neatbilstošu preču neatbilstības 

dēļ. 

2. Pieršķirt pretendentam SIA “Medilink” līguma slēgšanas tiesības par sterilu 

vakuumstobriņu ar antikoagulantu K2EDTA bez gēla, 9 mL piegādi par kopējo līguma summu 

8 820,00 euro (astoņi tūkstoši astoņi simti divdesmit euro un 00 centi) bez PVN. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks   (personiskais paraksts) D. Arbidāns 

 

 
Jākobsone 67408874 

liga.jakobsone@vadc.gov.lv 


